
Písemná státní závěrečná zkouška 

Pedagogické a psychologické disciplíny pro studenty učitelství 

 

Informace o testu 

Písemný test, jímž je skládána státní závěrečná zkouška z pedagogických a psychologických 

disciplín pro učitele, sestává z dvaceti položek. Svou skladbou se položky vztahují ke všem 

obecným pedagogickým a psychologickým disciplínám, které studenti v průběhu svého studia 

učitelství absolvovali. V testu se vyskytují položky s otevřenými odpověďmi i položky s výběrem 

odpovědi. Test je sestaven tak, aby v něm studenti mohli rovnocenně uplatňovat nižší i vyšší 

myšlenkové procesy (zapamatování, porozumění, analýza, hodnocení). Test je koncipován jako test 

výkonu i test rychlosti, takže čas na jeho vyplnění je pevně stanoven, a to na 30 minut. 

 

Zadávání testu pro studenty 

Před sebou máte písemný test, jímž je skládána státní závěrečná zkouška z pedagogických 

a psychologických disciplín pro učitele. Test prosím podepište a uveďte také své UČO. Test sestává 

z dvaceti položek. U každé položky buďto vyberte jedinou správnou odpověď a tu zakroužkujte, 

nebo odpověď doplňte. V testu je možné získat celkem 40 bodů. Konkrétní počet bodů je uveden 

u každé položky přímo v testu. Za nesprávné odpovědi se body neodčítají. Hranice úspěšnosti je 

65 procent, tzn. 26 bodů. Na vypracování testu máte 30 minut od ukončení zadávání instrukcí.  

 

Hodnocení testu 

V testu je možné získat celkem 40 bodů. Jednotlivé položky jsou podle své náročnosti hodnoceny 

vždy 1 až 3 body. Hodnocení dané položky je vždy uvedeno přímo v testu (v rámci varianty pro 

studenty i pro toho, kdo test bude vyhodnocovat, tzn. ve verzi s klíčem). Za nesprávné odpovědi 

se body neodčítají.  Hranice úspěšnosti je 65 procent, tzn. 26 bodů, z čehož vyplývá také níže 

uvedené nastavení hodnoticí stupnice:  

 

40, 39, 38 = A  

37, 36, 35 = B  

34, 33, 32 = C  

31, 30, 29 = D  

28, 27, 26 = E  

 


